1262 Mai 4 = OB Nr. 205 

1262 Oktober 12 = OB Nr. 20? 

1263 (6tl) Januar 9 (in vig. Wilhelmi ep.) 

so 

81 

82 

83 

84 

85 

86 

87 

88 

89 

90 

91 

92 

93 
Die genannten Äbte der Zisterzienserabteien Allenberg, Heisterbach und Marienslall 
beauftragen den Abt des Klosters Camp, den Propst von Xanten mal andere Kle
riker, die den der Abtei Camp unterstellten Nonnen (des Klosters Fiir s t e n b e r g) 
Sdnvierigkeiten machen, zur Änderung ihres Verhaltens zu bewegeiL 

Yenernhili in Christo patri dClmino A. abbati Campensi frater G. de Veteri 
rnonte, frater X. (=Chdstianus) de V alle s. Petri et frater Th. de Loco s. Marie 
dicti abbates salutem et quicquid possunt dilectionis et reverencie. Cum, 
sicut intelleximus, prepositus Xanctensis et alii quidam clerici communia 
privilegia et indulgentins ordinis infl'ingere moliantur, quasdam moniales 
paternitati vestre subditas diversis vexationibus indebite molestando, man
damus vobis discrete auetoritute capitu]i generalis precipiendo, quatinus 
predictum prepositum aliosque iniuriatores ordinis iuxta formam vobis a 
sede apostolica et ab ipso capitulo generali iniunctam modis omnibus com
pescatis, ne, si, quod absit, in exsecutione tali remissi vel minus efficaces 
exstiteritis, gt·aviter ab ipso capitulo generali culpari atque puniri debeatis. 
Si vero necesse fuerit, ut pro tali negocio nos aliosque coabbates vestros 
velitis convocare, nos secundum diffinitionem pro tali necessitate in capi
tulo nostro generali datam anno Domini M°CC0LXI0, que sie incipit: "Cum 
de diversis", postquam convocati fuerimns, communibns ]aboribns et ex
pensis ordinis qnicquid ad hoc negocii expeditionem facere videbitur de 
communi consilio libenter et prompte faciemus. Datum anno Domini 
M°CC0Lxuo in vigilia Wilhclrni episcopi. 

Or. Pet·g., 3 Siegel der Abte ab. 
Auf der Rü<kseite: Pri vilegia pacquet 6 Nr. 93. 
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1263 Mai 13 = UB Nr. 208 94 

95 

96 

97 

1263 August 26 = UB Nr. 211 

1263 November 23 = UB Nr. 212 

1264 Juli 13 = UB Nr. 214 

1264 97 a 
Albert der Große weiht einen Johannisaltar in der Stiftskirche zu Xanteo. 

Hoc altare consecratum est a venerabili patre fratre Alberto episcopo 
quondam Ratisponensi in honore sanciorum Jolwnnis hapliste et Johannis 
ewangeliste anno Domini MCCLXIIII0• 

Das Dokument, ein Pergamentstreifen von 15X4,5 cm GröRe, bei dem 
das stark blätterige Siegel von Albertus Magnos lag, wurde im Januar 1950 
in einem Sepulcrum (Kugeltopfform, Blei) beim Abbruch des Petrusaltares im 
Westwerke der Stiftskirme gefunden. In demselben Sepulcrum befand sich 
neben einem schmalen Pergamentstreifen mit der aus der zweiten Hälfte 
des 13. Jh's. stammenden Beschri ftung "Cosme et Damiani et Agilolfi epi
scopi et martiris" folgende Urkunde (16 X ?',3 cm) über die Verlegung ge
wisser Reliquien vom Jahre 1463, die von dem damaligen Rektor des Petrus
altares Gerurdus Upheick geschrieben worden ist und bei der das Siegel 
des kölnischen Weihbischofes Henricus lag. - Vergleiche dazu UB Nr. 11 
und Nr. 285.